
               OBEC LUBNÍK 
                           Lubník 94, 563 01 Lanškroun 
                           IČ: 00279196 

_________________________________________________________________________________ 
 

čj.: ou 0352/2023 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 1 
Spis. a skart. znak: 101.1.1 - V/5 

 
Datum: 13.2.2019 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LUBNÍK   
 

 

Datum zasedání: 01.12.2023  

Místo zasedání: zasedací místnost obecního úřadu   

Přítomni: Eliška Čapková, Petr Janeček, Jakub Karel, Petr Klug, Karel Šilar, Miloslav Šubrt, Martin P. 

Totušek  

Omluveni: - 

Neomluveni: -    

Hosté: Renata Totušková 
 

1) Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva obce Lubník (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 16:35 hod. 

starostou obce Martinem P. Totuškem (dále též jako „předsedající“).   

Starosta konstatoval, že informace o svolání dnešního zasedání zastupitelstva byla zveřejněna na 

úřední desce obecního úřadu od 24.11.2023 dosud a zasedání je podle příslušných ustanovení zákona 

o obcích řádně svoláno. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že v úvodu zasedání bylo přítomno 6 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné.   

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Jakuba Karla a pana Petra Janečka a zapisovatelem 

pana Martina P. Totuška. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky ani protinávrhy. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Lubník určilo ověřovateli zápisu pana Jakuba Karla a pana Petra Janečka a 

zapisovatelem pana Martina P. Totuška.  

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

Usnesení č. 64/2023 bylo schváleno.   

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední 

desce dne 24.11.2023. Další připomínky ani návrhy nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Lubník schválilo program zasedání dne 01.12.2023: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení ze zasedání ZO 02.11.2023 

3) Rozpočtové opatření 

4) Kupní smlouva „Komunální traktor“ 

5) Různé 



2 
 

6) Závěr 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

Usnesení č. 65/2023 bylo schváleno.    

Předsedající se dotázal přítomných členů zastupitelstva, zda chtějí učinit k některému bodu dnešního 

zasedání oznámení o osobním zájmu či sdělit skutečnosti nasvědčující možný střet zájmů podle § 83 

odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 

2) Kontrola usnesení ze zasedání ZO 06.09.2023 

Předsedající konstatoval, že kontrolou usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 02.11.2023 byly 

zadané úkoly splněny. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Lubník schválilo kontrolu usnesení ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 

02.11.2023.    

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

Usnesení č. 66/2023 bylo schváleno.    

Příchod zastupitele Kluga v 16:45.  

3) Rozpočtové opatření  

V letošním roce jsme provedli kompletní úpravy pojištění budov, majetku a osob. Stávající smlouvy 

byly podhodnocené a již zastaralé. Navýšení je cca o 38 tis. Kč. Povedlo se nám ušetřit na rekonstrukci 

veřejného osvětlení, a proto použijeme tuto nevyčerpanou částku rozpočtu na financování vyšších 

pojistných plnění. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Lubník schválilo rozpočtové opatření č. 15 k rozpočtu obce na rok 2023: 
- snížení výdajů ve výši 38.000 Kč v paragrafu 3631 – veřejné osvětlení, v položce 6121 – stavby;                                                                                                                                                                                              

- zvýšení výdajů ve výši 4.000 v paragrafu 6320 – pojištění funkčně nespecifikované, v položce 5038 – 

pojistné na zák. poj. Odpovědnosti; 

- zvýšení výdajů ve výši 34.000 v paragrafu 6320 – pojištění funkčně nespecifikované, v položce 5163 – 

služby peněžních ústavů. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 

Usnesení č. 67/2023 bylo schváleno.  

S ohledem na získanou dotaci od Pardubického kraje jsme se rozhodli obnovit náš vozový park a 

zakoupit nový obecní traktor. Budeme muset navýšit výdaje rozpočtu o 1.000.000 Kč. Na financování 

použijeme prostředky na bankovních účtech. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Lubník schválilo rozpočtové opatření č. 16 k rozpočtu obce na rok 2023: 
- zvýšení výdajů ve výši 1.000.000 Kč v paragrafu 3639 – komunální služby a územní rozvoj, v položce 6122 

– stroje, přístroje, zařízení; 

- 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech ve výši 1.000.000 Kč.                                                                                                                                                                                           

Výsledek hlasování: 7 x PRO 



3 
 

Usnesení č. 68/2023 bylo schváleno.  

4) Kupní smlouva „Komunální traktor“ 

Dle článku V. odst. 1 Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu mimo režim zákona 

předložil starosta obce Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na 

výběr dodavatele akce „Komunální traktor“. Výběrové řízení proběhlo v uzavřeném režimu a byli 

osloveni celkem čtyři potencionální zhotovitelé.  Na základě kritéria nejnižší nabídkové ceny bez DPH 

byla vybrána ekonomicky nejvýhodnější nabídka. Realizace projektu proběhne do konce letošního 

roku.  

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo obce Lubník schválilo pořadí veřejné zakázky malého rozsahu „Komunální traktor“. 

1. AGRICO, s.r.o., Čapkova 802, 51702 Týniště nad Orlicí, IČO: 49286838; 

2. BOHATEC s.r.o., Vážany 25, 68001 Boskovice, IČO: 26945347; 

3. MITRENGA a.s., Střítež 275, 73959 Střítež, IČO: 26234599; 

4. AGROCENTRUM ZS, s.r.o., Stránecká Zhoř 120, 59442 Měřín, IČO: 27687236. 

Zastupitelstvo obce Lubník schválilo uzavření Kupní smlouvu se společností AGRICO, s.r.o., Čapkova 802, 

51702 Týniště nad Orlicí, IČO: 49286838 k akci „Komunální traktor“. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 

Usnesení č. 69/2023 bylo schváleno.       

5) Různé 

Zastupitelé byli informování o ukončení formálního a věcného hodnocení k podané žádosti na výstavbu 

chodníku v horní části obce s kladným závěrem a v nejbližší době by měl být vydán právní akt 

k poskytnuté dotaci, která se bude pohybovat ve výši 1,8 - 1,9 mil. Kč.   

K projektu DČOV starosta informoval o problému se změnou PRVK Pardubického kraje, který může 

znemožnit realizaci projektu DČOV v obci. Zastupitelé dále diskutovali nekvalitně odvedené práce na 

odborném posudku a zjednodušené projektové dokumentaci ze strany projektanta a z toho vyplývající 

možnost slevy z ceny díla.    

 

6) Závěr  

Jednání zastupitelstva bylo ukončeno v 17:35 hod.  

 

Zapsal:    Martin P. Totušek                       ……………………………………………… 

  

Ověřovatelé zápisu:        Jakub Karel      ………………………………………………  

 

  Petr Janeček                           ………………………………………………  

Přílohy:  

1) Prezenční listina 


